平成 28年 3月 18日

各位

 上場会社名 三菱商事株式会社

 代表者名 代表取締役社長 小林 健

 コード番号 8058

 本店所在地 東京都千代田区丸の内

  2丁目 3番 1号

 問合せ先  広報部 報道チームリーダー

   吉田 達矢（03-3210-2007）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は本日開催致しました取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について決議致しまし

たので、お知らせ致します。

尚、本件につきましては、平成 28年 6月 24日の平成 27年度定時株主総会および同総会終了後の

取締役会において、正式決定される予定です。

記

異動する取締役の氏名及び役職名

1．退任

 現 新

中原 秀人 代表取締役

副社長執行役員

退任

柳井 準 代表取締役

副社長執行役員

退任

衣川 潤 代表取締役

副社長執行役員

退任

宮内 孝久 代表取締役

副社長執行役員

退任

内野 州馬 代表取締役

常務執行役員

退任

2．新任

 現（平成 28年 4月 1日以降） 新 所有株式数

田邊 栄一 副社長執行役員

コーポレート担当役員（業

務、調査、経済協力、ロジ

スティクス総括）（兼）アジ

ア・大洋州統括

代表取締役

副社長執行役員

コーポレート担当役員（業

務、調査、経済協力、ロジ

スティクス総括）（兼）ア

ジア・大洋州統括

28,401株

増   一行 常務執行役員

コーポレート担当役員

（CFO）

代表取締役

常務執行役員

コーポレート担当役員

（CFO）

10,725株

尚、「平成 28年度 組織改編及び役員人事等について」は平成 28年 1月 15日に当社ホームページ

にて公表しております。

3．就退任日    平成 28年 6月（平成 27年度定時株主総会開催日）

以上

経経経経            歴歴歴歴            書書書書

  氏  名 ： 田 邊  栄 一 （たなべ えいいち）

  生年月日 ：  １９５３年９月１６日生（６２才）

  学  歴 ： １９７６年 ３月 東京大学工学部（航空学科）卒業

１９７８年 ３月 東京大学大学院工学系研究科（航空学）卒業

  略  歴 ：   １９７８年 ４月 三菱商事株式会社入社（自動車部）

 １９８３年 ９月 自動車本部付

 １９８６年 ６月 ビジネススクール研修生（Stanford MBA）

  （パロアルト）

 １９８８年 ６月 資本市場部

 １９９３年１２月 Mitsubishi Corporation Finance PLC 出向

（Executive Director）（ロンドン）

 １９９７年 ４月 財務部

 ２００１年 ５月 三菱商事株式会社退社、

株式会社ローソン入社（取締役）

  同社 取締役 常務執行役員、

  代表取締役 専務執行役員を経て、

  ２００５年３月 代表取締役 副社長執行役員就任

 ２００７年 ６月 株式会社ローソン退社、

三菱商事株式会社入社（トレジャラー）

 ２００８年 ４月 執行役員就任

 ２０１１年 ４月 新産業金融事業グループ CEO オフィス室長

 ２０１２年 ４月 常務執行役員昇役、

新産業金融事業グループ CEO

 ２０１６年  ４月  副社長執行役員昇役、

コーポレート担当役員（業務、調査、経済協力、

ロジスティクス総括）（兼）アジア・大洋州統括

就任予定

以  上

添 付

経経経経            歴歴歴歴            書書書書

   氏  名 ： 増  一 行 （ます かずゆき）

  生年月日 ： １９５９年 ２月１９日生（５７才）

  学  歴 ： １９８２年 ３月 東京大学法学部卒業

  略  歴 ： １９８２年 ４月 三菱商事株式会社入社（大阪支社 管理第二部）

１９８４年 ５月 繊維・資材管理部

１９８８年１１月 主計部

１９９７年 ６月 米国三菱商事会社（ニューヨーク）

２００２年 ３月 コーポレートスタッフ部門付

２００４年 ４月 エネルギー事業グループコントローラー

２００８年 ３月 業務改革・内部統制推進部長

２０１０年 ４月 コーポレート部門管理部長

２０１１年 ４月 生活産業グループ管理部長

２０１３年 ４月 執行役員就任、主計部長

２０１６年  ４月      常務執行役員昇役、

コーポレート担当役員（CFO）就任予定

以  上